
Z Á P I S
z 2. zasedání zastupitelstva města Slavkov u Brna,

které se konalo dne 10.12.2018

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Přítomni: Vendula Andrlová, č lenka ZM
Mgr. Jana Bangová, č lenka ZM
Bc. Michal Boudný, s tarosta
Bc. Libor El iáš,  č len ZM
Veronika Hrušecká, č lenka ZM
Ing. Hynek Charvat,  č len ZM
Ing. Ivan Charvát ,  č len ZM
Ing. arch. Dušan Jakoubek, člen ZM
Ing. Mar ie Jedl ičková, místostarostka
Mgr. Přemysl Jeřábek, č len ZM
Mgr. Petr  Jeřábek, č len ZM
Mgr. Petr  Kost ík,  č len ZM
Mgr. Renáta Macharová, č lenka ZM
Mgr. Vladimír  Soukop, člen ZM
Dagmar Živníčková, č lenka ZM

Omluveni: <dle prezenční l ist iny>

Nepřítomni: <dle prezenční l ist iny>

Hosté: Ing. Arch. Oksana Matyášová
Mgr. Bohuslav F iala,  tajemník MěÚ
Ing. Petr  Lokaj,  vedoucí odboru správy majetku, invest ic a rozvoje
Mgr. Veronika Lst ibůrková, právník
Ing. Jana Mackrlová, vedoucí f inančního odboru

Předsedaj íc í : Bc. Michal Boudný, s tarosta

Ověřovatelé: Bc. Libor El iáš,  č len ZM
Ing. arch. Dušan Jakoubek, člen ZM

Návrhová komise:      Ing. Ivan Charvát, Mgr. Vladimír Soukop, Ing. Marie Jedličková

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 2. zasedání zasedání zastupitelstva města

Zasedání zahájil v 17:00 hodin pan starosta Bc. Michal Boudný, přivítal všechny přítomné a
řídil průběh 2. zasedání Zastupitelstva města Slavkov u Brna, konstatoval, že je přítomno 15
členů zastupitelstva města a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Navrhl určit ověřovateli
zápisu pana Ing. arch. Dušana Jakoubka a pana Bc. Libora Eliáše (schváleno 15 hlasů pro) a
členy návrhové komise pana Mgr. Vladimíra Soukopa, pana Ing. Ivana Charváta a paní Mgr.
Marii  Jedličkovou  (schváleno  15  hlasů  pro).  V  rámci  schválení  programu  2.  zasedání



zastupitelstva města navrhl starosta města přidat na návrh Ing. arch. Dušana Jakoubka bod
"Městský architekt", který byl zastupitelům města rozeslán e-mailem dne 04. 12. 2018 a je
předložen na dnešním zasedání v papírové formě "na stůl". O takto upraveném programu
zastupitelé města hlasovali.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato

2. 32/2/ZM/2018 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města :

považuje za splněné body:

475/23/1, 475/23/2 z 23. zasedání ZM - 16. 3. 2018
512/25, 513/25 z 25. zasedání ZM - 14. 6. 2018
537/26 z 26. zasedání ZM - 10. 9. 2018

bere na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

Zprávu uvedl starosta města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

3. 33/2/ZM/2018 Zápis ze zasedání finančního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis z 1. zasedání finančního výboru konaného dne 03. 12. 2018.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupil Ing. Ivan Charvát, který vysvětlil  přijatá usnesení a doporučení finančního
výboru ze zasedání konaného dne 03. 12. 2018.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

4. 34/2/ZM/2018 Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za 3. čtvrtletí 2018
K tomuto bodu jednání byli přizváni:



I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozbory  hospodaření  města  Slavkov  u  Brna  za  III.  čtvrtletí  roku  2018  v
předloženém znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. Jana Mackrlová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

5. 35/2/ZM/2018 Rozbory hospodaření VHČ za III. čtvrtletí roku 2018
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
plnění  plánu  vedlejší  hospodářské  činnosti  za  III.  čtvrtletí  roku  2018  v
předloženém znění.

Zprávu uvedl Bc. Libor Eliáš a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Libor Eliáš
Zpracovatel: Bc. Jitka Charvátová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

6. 36/2/ZM/2018 Soubor rozpočtových opatření
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
soubor rozpočtových opatření v předloženém znění tako:

RO ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy

(Kč)
Výdaje

(Kč)

83

30 36 1113 FO - Daň z příjmů FO vybíraná srážkou 17 500

30 36 1341 FO - Poplatek ze psů 5 600

40 41 1343 IR - Poplatek za užív. veř. prostr. 2 000

60 63 1353 DSH - Příjmy za ZOZ - řidičáky 90 200

50 50 1361 SV - Správní poplatky 300

60 61 1361 VV - Správní poplatky 10 300

60 61 1361 1922 VV - Správní poplatky - cestovní doklady 117 100

60 61 1361 1923 VV - Správní poplatky - občanské průkazy 20 500

60 63 1361 VV - Správní poplatky 577 900

30 36 1361 136141 FO - Správní poplatky VHP 6 500

60 62 1361 ŽÚ - Správní poplatky 16 200

30 36 1381 FO - Daň z hazardních her 1 640 900

30 36 1383 FO - Zrušený odvod z VHP 13 500

60 63 2219 2111 DSH - Příjmy parkovací karty 3 000

20 22 3722 2111 37221 ŽP - Odměna za třídění odpadu 98 800



20 22 3769 2212 ŽP - Pokuty 1 000

60 63 2223 2212 DSH - Pokuty 18 000

60 63 2223 2212 3156 DSH- Správní řízení - radar 788 900

60 63 2299 2212 DSH - Sankční platby - pokuty 208 200

60 63 2299 2212 3157 DSH - PČR - radar 19 900

60 63 2299 2212 31526 DSH - Příjmy sankční platby - radar 1 499 400

60 61 3639 2212 VV - Sankční platby - pokuty 10 100

60 61 6171 2212 VV - Sankční platby - pokutové bloky 2 500

60 61 4121 VV - Veřejnosprávní smlouvy 38 000

40 41 3639 3111 IR - Příjmy z prodeje pozemků 2 011 300

80 81 4121 MěÚ - Veřejnoprávní smlouvy 2 000

90 90 4121 MěP - Veřejnoprávní smlouvy 3 600

71 71 6409 5901
OVV  -  Navýšení  položky  -
Nespecifikované rezervy

7 223 200

84

71 71 3399 2321 OVV - Dary - oslavy 100 let republiky 20 000

71 71 2219 2321 5181
OVV  -  Dar  -  slavnostní  otevření
cyklostezky

20 000

71 71 6171 5169 61711 OVV - Propagace - nákup ostatních služeb 40 000

85
30 31 3639 6351 36394 FO - TSMS ÚIP - čelní kolový nakladač -1 300 000

71 71 6409 5901
OVV  -  Navýšení  položky  -
nespecifikované rezervy

1 300 000

86
71 71 4351 5223 OVV - Poskytnutí peněžitého daru Charita 30 000

71 71 6409 5901
OVV  -  Snížení  pol.  -  nespecifikované
rezervy

-30 000

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
rozpočtová opatření č. 69-82 v předloženém znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. Jana Mackrlová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

7. 37/2/ZM/2018 Návrh rozpočtu města Slavkov u Brna na rok 2019
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města projednalo
návrh rozpočtu města Slavkov u Brna na rok 2019 v předloženém znění a návrh
akceptuje.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
návrh  rozpočtu  města  Slavkov  u  Brna   na  rok  2019  v  podrobnosti  závazných
ukazatelů rozpočtu města Slavkov u Brna na rok 2019 v předloženém znění.

III. Zastupitelstvo města pověřuje
radu města Slavkov u Brna schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2019
formou rozpočtových opatření v předloženém znění:

u závazného ukazatele rozpočtu - třída 4 - přijaté transfery a s tím související
změny  výdajových  ukazatelů  podle  účelu  přijatého  transferu  nebo
specifikace přiřazeným účelovým znakem

1. 



schvalovat změny rozpočtu na rok 2019 pokud se nemění velikost závazného
ukazatele

2. 

u  závazného  ukazatele  rozpočtu  -  třídy  2  -  nedaňové  příjmy  -  přijaté
neinvestiční  dary,  třídy  3  -  kapitálové  příjmy  -  přijaté  dary  na  pořízení
dlouhodobého majetku a s tím související změny výdajových ukazatelů

3. 

u závazného ukazatele  rozpočtu -  třídy 6 -  kapitálové výdaje -  výdaje na
pořízení pozemku od ÚZSVM a s tím související změny rozpočtu

4. 

IV. Zastupitelstvo města pověřuje
radu města Slavkov u Brna schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2018 do
konce roku 2018 k zajištění plynulého hospodaření města Slavkov u Brna.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Bc. Michal Boudný, Ing. Ivan Charvát, Ing. Jana Mackrlová, Mgr. Vladimír
Soukop, Ing. arch. Dušan Jakoubek.

Ing. Ivan Charvát požádal,  aby návrhy rozpočtových opatření a schválená rozpočtová opatření,
která budou předkládána radě města byly současně zasílány členům finančního výboru.

Ing. Marie Jedličková souhlasila s tímto návrhem.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Vzhledem ke schválení rozpočtu města na rok 2018 nebyl bod Pravidla rozpočtového
provizoria města Slavkov u Brna na rok 2019 projednán.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. Jana Mackrlová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8. 38/2/ZM/2018 Návrh plánu vedlejší hospodářské činnosti pro rok 2019
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
plnění plánu vedlejší hospodářské činnosti pro rok 2019 v předloženém znění.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
čerpání Fondu správy majetku pro rok 2019 v předloženém znění.

Zprávu uvedl Bc. Libor Eliáš a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Mgr. Petr Jeřábek, Ing. Marie Jedličková.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Libor Eliáš
Zpracovatel: Bc. Jitka Charvátová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

9. 39/2/ZM/2018 Žádost Diecézní charity Brno, Oblastní charity Hodonín
K tomuto bodu jednání byli přizváni:



I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí daru ve výši 30.000 Kč dle přiložené darovací smlouvy pro Diecézní
charitu Brno, Oblastní charitu Hodonín - Pečovatelskou službu Bučovice a Slavkov
u Brna  z rozpočtu města na rok 2018,  položky "OVV- nespecifické rezervy".

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Bc. Michal Boudný, Ing. Marie Jedličková, Mgr. Šárka Morongová

Mgr. Šárka Morongová seznámila přítomné s plánem na odlehčovací služby.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Mgr. Šárka Morongová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10. 40/2/ZM/2018  Dotační  programy a individuální  dotace města Slavkov u Brna pro rok
2019
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
dotační  program  "Podpora  veřejně  prospěšných  činností",  dotační  program
"Podpora činností organizací pracujících s mládeží" a Individuální dotace včetně
jejich příloh v předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Mgr. Přemysl Jeřábek, Mgr. Vladimír Soukop, Ing. Hynek Charvat.

Mgr. Přemysl Jeřábek navrhl do budoucna zvýšit příspěvek na mládež na 500 tis. Kč.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Jana Kuklová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11. 41/2/ZM/2018 Závěrečný účet DSO ŽLaP za rok 2017
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
závěrečný účet DSO ŽLaP za rok 2017 v předloženém znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. Jana Mackrlová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato



12. 42/2/ZM/2018 Průběžné plnění Programu rozvoje města na rok 2018
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
průběžné plnění Programu rozvoje města na rok 2018 v předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Petr Lokaj

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13.1. 43/2/ZM/2018 Změna č. 1 územního plánu Slavkova u Brna.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města uzavírá
časové období pro přijímání nových podnětů ke změně č. 1 územního plánu města
Slavkov u Brna, a to ke dni přijetí tohoto usnesení.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Bc. Michal Boudný, Ing. arch. Oksana Matyášová, Ing.
Hynek Charvat.

Ing. Ivan Charvát navrhl zastupitele města Ing. arch. Dušana Jakoubka, který bude pověřený ke
konzulatcím pro zpracování změny č. 1 územního plánu Slavkov u Brna.

Bc. Michal Boudný navrhl zastupitele města Bc. Libora Eliáše, který bude pověřený ke konzulatcím
pro zpracování změny č. 1 územního plánu Slavkov u Brna.

Ing. arch. Oksana Matyášová sdělila, že dle platné legislativy a po konzulataci s Krajským úřadem
Jihomoravského kraje může být určen pouze jeden člen zastupitelstva.

Ing. Hynek Charvat navrhl hlasovat o každé předložené změně zvlášť. S návrhem byl vysloven
všeobecný souhlas.

Bylo o hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13.2. 44/2/ZM/2018 Změna č. 1 územního plánu Slavkova u Brna.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený návrh změn Z1_24.



Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Zdržel se: Mgr. Petr Kostík

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13.3. 45/2/ZM/2018 Změna č. 1 územního plánu Slavkova u Brna.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený návrh změn Z1_25.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13.4. 46/2/ZM/2018 Změna č. 1 územního plánu Slavkova u Brna.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený návrh změn Z1_26.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13.5. 47/2/ZM/2018 Změna č. 1 územního plánu Slavkova u Brna.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
předložený návrh změn Z1_27.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato



13.6. 48/2/ZM/2018 Změna č. 1 územního plánu Slavkova u Brna.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený návrh změn Z1_28.

Zprávu uvedl starosta města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Proti: Ing. Ivan Charvát, Mgr. Petr Jeřábek, Bc. Libor Eliáš, Ing. Hynek Charvat, Mgr. Petr Kostík,
Ing. Marie Jedličková.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 9 Proti: 6 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13.7. 49/2/ZM/2018 Změna č. 1 územního plánu Slavkova u Brna.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města určuje
zastupitelem,  který  je  pověřený  ke  konzultacím  pro  zpracování  změny  č.  1
územního plánu Slavkova u Brna Ing. arch. Dušana Jakoubka.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Arch. Oksana Matyášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

14. 50/2/ZM/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružení - ul Na Vyhlídce
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření  dodatku č.1 ke smlouvě o sdružení  ze dne 9.7.2013 ve věci výstavby
veřejné infrastruktury  na ulici  Na Vyhlídce  s  panem Prof.  doc.  MUDr.  Milošem
Táborským, PhD. a panem Josefem Andratschkem, dle předloženého návrhu.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. arch. Dušan Jakoubek, Bc. Michal Boudný.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

15. 51/2/ZM/2018 Výstavba domova pro seniory Čáslava - Zlatá Hora
K tomuto bodu jednání byli přizváni:



I. Zastupitelstvo města materiál odkládá

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Mgr. Vladimír Soukop, Ing. arch. Dušan Jakoubek, Mgr. Petr Kostík, Ing. Ivan
Charvát, Ing. Marie Jedličková, Ing. arch. Oksana Matyášová, Mgr. Přemysl Jeřábek

Po podrobné diskusi zastupitelů města k dané problematice vzešel požadavek na pozvání investora
na pracovní zasedání zastupitelstva města začátkem roku 2019.

Odchod: Bc. Michal Boudný - 18:31 hodin
Příchod: Bc. Michal Boudný - 18:33 hodin

Ing. Ivan Charvát navrhl materiál odložit.

Bylo hlasováno o návrhu materiál odložit.

Zdržel se: Mgr. Petr Kostík, paní Vendula Andrlová, Mgr. Renáta Macharová

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Dalibor Kašpar
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

16. 52/2/ZM/2018 Žádost o prodej, směnu pozemků - Stavební společnost Čáslava, s.r.o.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
úplatný převod části pozemku parc. č. 620/1 ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna

o  výměře  cca  29m2  ve  vlastnictví  města  do  vlastnictví  Stavební  společnosti
Čáslava, s.r.o., sídlem Tomáškova 21, 615 00 Brno, IČ: 02358140 dle přiložené
mapy za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku č. 3941-999-2018 ve výši

5.000,-Kč/m2  bez  DPH.  Náklady  související  s  převodem  nemovitosti  (správní
poplatek  za  návrh  na  vklad  do  KN,  geometrický  plán  a  znalecký  posudek  č.
3941-999-2018)  uhradí  kupující.  Daňové  povinnosti  budou  splněny  dle  platné
legislativy.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V  rozpravě  vystoupili:  Ing.  arch.  Dušan  Jakoubek,  Ing.  arch.  Oksana  Matyášová,  Bc.  Michal
Boudný.

Odchod: paní Dagmar Živníčková - 18:49 hodin.
Příchod: paní Dagmar Živníčková - 18:52 hodin.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Zdržel se: Mgr. Vladimír Soukop, paní Dagmar Živníčková.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 0



Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

17. 53/2/ZM/2018  Žádost o prodej pozemku parc. č.  2056/1 v k.ú. Slavkov u Brna - pan
Kreizl
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej  části  pozemku parc.  č.  2056/1 ostatní  plocha  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  o

výměře 4m2 dle přiloženého návrhu geometrického plánu z vlastnictví města do
vlastnictví pana Františka Kreizla, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ za kupní

cenu ve výši 1.390,-Kč/m2  stanovenou znaleckým posudkem č. 3921-666-2018.
Náklady  související  s  převodem nemovitosti  (vypracování  znaleckého  posudku,
geometrického  plánu  a  správní  poplatek  za  návrh  na  vklad)  uhradí  kupující.
Daňové povinnosti budou splněny dle platné legislativy.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Petr Lokaj, Bc. Michal Boudný.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Zdržel se: Mgr. Petr Jeřábek.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

18. 54/2/ZM/2018  Majetkoprávní vypořádání se k nemovitostem - sídliště Nádražní - paní
Esslerová
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
úplatný  majetkoprávní  převod  pozemku  parc.  č.  2829/7  zastavěná  plocha  a

nádvoří v k.ú. Slavkov u Brna o výměře 21m2  z vlastnictví města do vlastnictví
paní  Soni  Esslerové,  bytem░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  dle  přiložené
mapy, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3795-034-2018 ve výši

558,-Kč/m2.  Náklady  související  s  převodem  nemovitosti  (správní  poplatek  za
návrh  na  vklad)  uhradí  kupující.  Daňové  povinnosti  budou  splněny  dle  platné
legislativy.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Odchod: Mgr. Renáta Macharová - 19:06 hodin.

Přítomno v čase hlasování 14 zastupitelů.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0



Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

19. 55/2/ZM/2018 Prodej pozemku parc. č. 2636/23 v k.ú. Slavkov u Brna - paní Hudečková
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
úplatný převod pozemku parc. č. 2636/23 ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna o

výměře  19m2  z  vlastnictví  města  do  vlastnictví  paní  Marty  Hudečkové,  ░░░░

░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░  za  kupní  cenu  ve  výši  557,88Kč/m2  stanovenou
znalecký  posudkem  č.  3795-034-2018.  Náklady  související  s  převodem
nemovitosti  (správní  poplatek  za  návrh  na  vklad  ve  výši  1.000,-Kč)  uhradí
kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle platné legislativy.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Příchod: Mgr. Renáta Macharová - 19:09 hodin.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

20. 56/2/ZM/2018 Žádost o prodej částí pozemků v areálu golfového hřiště - GIA, a.s.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
úplatný převod části pozemku parc. č. 1085/1 trvalý travní porost o výměře cca

1.287m2 a parc. č. 1085/6 ostatní plocha o výměře cca 47m2, oba v k.ú. Slavkov u
Brna  dle  přiložené  mapy,  ve  vlastnictví  města  do  vlastnictví  společnosti  Golf
Invest  Austerlitz,  a.s.,  Na  golfovém  hřišti  1020,  684  01  Slavkov  u  Brna,  IČ:
63495201 za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3941-888-2018 pro

pozemek parc. č.  1085/1 ve výši  900,-Kč/m2 bez DPH a pro pozemek parc.  č.

1085/6 ve výši 300,-Kč/m2 bez DPH. Náklady související s převodem nemovitostí
(správní poplatek za návrh na vklad, znalecký posudek a geometrický plán) uhradí
kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle platného zákona.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Zdržel se: Ing. arch. Dušan Jakoubek.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

21. 57/2/ZM/2018 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1553/1 v k.ú. Slavkov u Brna -
spol. E.ON
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje



úplatný převod nově vzniklého pozemku parc. č. 1553/3 ostatní plocha o výměře

25m2  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  vzniklého  na  základě  přiloženého  GP  č.
3490-3267/2018 z pozemku parc. č. 1553/1 ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna
společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6,

370 01 České Budějovice, za kupní cenu ve výši 380,-Kč/m2 bez DPH. Náklady
související s převodem nemovitosti (správní poplatek, geometrický plán i znalecký
posudek) uhradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle platné legislativy.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

22. 58/2/ZM/2018 Zvýšení odměn členům zastupitelstva města od 01.01.2019
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
s  účinností  od  01.01.2019  výši  odměn  neuvolněným  členů  zastupitelstva  v
následující výši:

    Člen rady města 7.897 Kč
    Předseda výboru zastupitelstva 3.948 Kč
    Předseda komise rady 3.948 Kč
    Člen komise rady 0 Kč
    Člen výboru zastupitelstva 0 Kč
    Člen zastupitelstva města 1.974 Kč

Souběh funkcí neuvolněných členů zastupitelstva:

    Člen rady města a současně předseda výboru nebo komise 9.871 Kč
    Člen zastupitelstva města a současně předseda výboru nebo komise 3.948
Kč

V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva obce bude
odměna poskytována ode dne složení slibu.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Zdržel se: Mgr. Petr Jeřábek.

Starosta města vyhlásil od 19:15 hodin do 19:24 hodin přestávku.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Libuše Hrozková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

23. 59/2/ZM/2018 Městský architekt
K tomuto bodu jednání byli přizváni:



I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
předloženou zprávu.

II. Zastupitelstvo města ukládá
radě města předložit stanovisko k předložené zprávě a dalšímu postupu.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. arch. Dušan Jakoubek, Ing. Marie Jedličková, Mgr. Renáta Macharová,
Ing. Ivan Charvát, Mgr. Vladimír Soukop, Mgr. Petr Jeřábek.

Ing. arch. Dušan Jakoubek vysvětlil důvod předložení návrhu a seznámil zastupitele města se svoji
vizí odborně a koncepčně řešit rozvoj města v příštích letech.

Ing. Marie Jedličková se dotázala na důvod vymazání dvou vět v důvodové zprávě oproti verzi na
webu komory architektů.

Ing. arch. Dušan Jakoubek popřel zásah do materiálu.

Mgr.  Petr  Kostík  poděkoval  za  předložení  materiálu  a  k  otevření  diskuse  k  této  problematice.
Upozornil na riziko prosazování politických a nikoliv odborných rozhodnutí a sdělil, že rada města se
touto problematikou bude zabývat a předloží zastupitelstvu své stanovisko.

Bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

24. Interpelace členů ZM

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

25. Odpovědi na interpelace

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

26. Diskuse

Mgr. Přemysl Jeřábek podal informaci o konání 1. zasedání kontrolního výboru dne 28. 11. 2018.
Výbor  se  zabýval  problematikou  Respona,  kina  a  dopisem pana Jandory  ve věci  Napoleonské
expozice. Avizoval, že další termín zasedání kontrolního výboru je naplánován na 23. 01. 2019 a
konstatoval, že bylo vhodné, aby se jej zúčastnili  Mgr. Veronika Lstibůrková - právnička města,
Mgr. Petr Kostík a Ing. Ivan Charvát.

Ing. Hynek Charvat - navrhl pracovní návštěvy příspěvkových organizací Zámek Slavkov - Austerlitz
a Technických služeb města Slavkov u Brna.



Bc.  Michal  Boudný  -  upozornil  na  nutnost  domluvit  konkrétní  termín  s  řediteli  zmíněných
příspěvkových organizací.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

27. Závěr

Bc.  Michal  Boudný poděkoval  přítomným a popřál  všem hezké prožití  vánočních  svátků  a  vše
nejlepší do nového roku a ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:23 hodin.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

Bc. Michal Boudný
starosta

Ing. Marie Jedličková
místostarostka

Zapisovatelé:

Munir Massow
sekretariát tajemníka MěÚ

Ověřovatelé:

Ing. arch. Dušan Jakoubek
člen ZM

Bc. Libor Eliáš
člen ZM


